
Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 
 

INFORMAČNÍ TECHNOLOGIE VE VÝUCE  
– EFEKTIVNĚ, ÚČELNĚ, ZAJÍMAVĚ 

 
 

 
ŠABLONA :          III/2            
VÝSTUP :          1 - 20 DUM 
ČÍSELNÝ ROZSAH: VY_32_INOVACE 115 
PŘEDMĚT :          Přírodopis 
ROČNÍK :         8. postupný ročník 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval: Pavel Helcl, DiS. 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 
DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 
Výstup číslo 15 

 
 

Téma vyučovací jednotky:  PŘÍRODOPIS „Savci – chobotnatci“ 

1. Doplňte věty. 

Sloni se vyznačují velkými rozměry, tlustou, téměř ______________ kůží, obrovskou 

hlavou a boltci a hlavně dlouhým a pohyblivým ______________, který vznikl přeměnou 

nosu a horního pysku. Tělo nesou ______________ nohy. Horní řezáky jsou přeměněny v 

______________. Sloni žijí v rodinných skupinách, které ovládá nejstarší ______________. 

Sloni jsou ______________ suchozemskými savci. 

Nápověda: chobotem, lysou, samice, největšími, kly, sloupovité. 

2. Sloni prošli, jako všichni savci, dlouhým vývojem. Na obrázku máte některé z nich, 
označeného šipkou pojmenujte. 

1 

  ______________ 

                                                 
1 Zdroj obrázku: http://hledani.gnosis9.net/view.php?cisloclanku=2010020003 



Základní škola praktická, Úštěk, 1. máje 59, příspěvková organizace 
 

………………………………………………………………….. 
 

 

 

3. Na obrázcích jsou zachyceni dva hlavní zástupci chobotnatců. Pojmenujte je. 

Zajímavost: dalším, ne příliš známým, je slon pralesní a netrpělivě je očekáván verdikt zoologů, kteří 

zřejmě objevili další druh slona, s pracovním názvem slon nepálský. Uvidíme. 

2  3 

______________                     ______________ 

 

 

4. Slonice je nejdéle březí samicí ze všech savců. Vyberte z nabídek správnou možnost, jak 
dlouho tak tomu je (v průměru). 

a) 15 měsíců 
b) 17 měsíců 
c) 19 měsíců 
d) 22 měsíců 
e) 25 měsíců 

 

 

 

 

 

 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavel Helcl, DiS. 

                                                 
2 Zdroj obrázku: http://www.naturfoto.cz/slon-africky-fotografie-1368.html 
3 Zdroj obrázku: http://www.naturfoto.cz/slon-indicky-fotografie-1340.html 


